
UCHWAŁA NR XXX/199/2017
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i  zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
obszarze Gminy Morzeszczyn.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 poz. 1875) oraz art. 24 ust. 1  ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2017 poz.328 z późn.zm.) Rada Gminy 
w Morzeszczynie po zasięgnięciu opinii stałych komisji, uchwala co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie 
Gminy Morzeszczyn stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/134/2016 Rady Gminy w Morzeszczynie z dnia 16 listopada 2016 roku 
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na obszarze 
Gminy Morzeszczyn.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2018 roku i podlega 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Morzeszczynie.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: CD0A48DD-2C12-433B-9B43-0EC38ECC815D. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/199/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 29 listopada 2017 r.

TARYFY
DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

NA TERENIE GMINY MORZESZCZYN

CZĘŚĆ I.
Objaśnienia pojęć i skrótów

1. ustawa – ustawa z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2017 poz.1875z późn.zm.),

2. rozporządzenie taryfowe – rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca
2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków (Dz.U. Z 2006 roku Nr 127,poz.886),

3. odbiorca usług – każdy, kto korzysta z usług wodociągowo-kanalizacyjnych z zakresu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie umowy z Gminą,

4. sprzedawca – Gmina Morzeszczyn, ul. Kociewska 12,

5. Taryfa – zestawienie ogłoszonych publicznie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków oraz warunki ich stosowania

6. Cena za dostarczoną wodę – wielkość wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą odbiorca usług jest 
obowiązany zapłacić sprzedawcy za 1 m3 dostarczonej wody. Do ceny dolicza się podatek od towarów i usług 
(VAT), w wysokości określonej właściwymi przepisami,

7. Cena za odprowadzone ścieki – wielkość wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą odbiorca obowiązany 
jest zapłacić sprzedawcy (przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu) za 1 m3 odprowadzonych ścieków. 
Do ceny dolicza się podatek od towarów i usług (VAT), w wysokości określonej właściwymi przepisami,

8. Okres rozliczeniowy – określony w taryfie lub umowie stały przedział czasowy pomiędzy kolejnymi 
odczytami wskazań wodomierzy i urządzeń pomiarowych,

9. Pozostałe definicje i określenia – zgodnie z ustawą, rozporządzeniem o taryfach i Regulaminem zbiorowego 
dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Morzeszczyn.

CZĘŚĆ II.
Zakres prowadzonej działalności

Gmina Morzeszczyn prowadzi samodzielnie działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzenia ścieków bez tworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej do tego celu.

CZĘŚĆ III.
Podział odbiorców na grupy

W Gminie Morzeszczyn stosuje się stawkę cenową zróżnicowaną dla dwóch grup odbiorców tj. 
gospodarstwa domowe, gospodarstwa produkcji rolnej i obiekty użyteczności publicznej oraz druga grupa - 
pozostali odbiorcy. Dla ścieków zrzucanych do punktu zlewnego przez odbiorców usług mających siedzibę lub 
miejsce zamieszkania poza terenem Gminy Morzeszczyn przyjęto stawkę taką jak dla grupy – pozostali 
odbiorcy.

Id: CD0A48DD-2C12-433B-9B43-0EC38ECC815D. Podpisany Strona 1



CZĘŚĆ IV.

 Stawki opłat za pobór wody i odprowadzenie ścieków 

Wysokość opłat za 1 m3 wody (w złotych)
1.gospodarstwa domowe, gospodarstwa produkcji rolnej i obiekty użyteczności 
publicznej

2.pozostali odbiorcy

3,39 zł/m3 + VAT *

5,00 zł/m3 + VAT *
Wysokość opłat za 1 m3 ścieków (w złotych)
1. gospodarstwa domowe, gospodarstwa produkcji rolnej i obiekty użyteczności 
publicznej

2.pozostali odbiorcy

3.dostarczanych pojazdami asenizacyjnymi do punktu zlewnego od odbiorców 
usług mających siedzibę lub miejsce zamieszkania na teremie Gminy 
Morzeszczyn

4.dostarczanych pojazdami asenizacyjnymi do punktu zlewnego przez odbiorców 
usług mających siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terenem Gminy 
Morzeszczyn

4,81 zł/m3 + VAT *

9,68 zł/m3 + VAT *

4,81 zł/m3 + VAT *

.

9,68 zł/m3 + VAT *

* Do stawek opłat dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi 
przepisami.

CZĘŚĆ V.
Warunki rozliczeń

Warunki rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków:

a) Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala się jako iloczyn 
taryfowych cen i stawek opłat przewidzianych dla określonej grupy odbiorców oraz odpowiadającej im ilości 
świadczonych usług.

b) Ilość pobranej wody w budynkach wyposażonych w wodomierze główne i dodatkowe ustala się zgodnie z ich 
wskazaniami.

c) W przypadku braku wodomierzy określonych w punkcie b), ilość dostarczanej wody do budynku ustala się - 
zgodnie z odczytami wodomierzy lub w przypadku ich braku wg przepisów dotyczących przeciętnych norm 
zużycia wody - dla poszczególnych odbiorców.

d) Pobór wody przez odbiorców na cele podlewania ogródków przydomowych, działek rekreacyjnych, upraw 
szklarniowych, tuneli foliowych, produkcji rolniczej, który jako tracony bezpowrotnie odliczany jest przy 
ustalaniu ilości odprowadzonych ścieków na podstawie, zainstalowanego na koszt odbiorcy, dodatkowego 
wodomierza.

e) W zależności od wyposażenia obiektów w urządzenia pomiarowe i wodomierze do pomiaru ilości wody 
bezpowrotnie zużytej, ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, 
a w przypadku jego braku – jako równą ilości wody pobranej ustalonej zgodnie z pkt . b i c lub ilości wody 
pobranej pomniejszonej o ilość wody bezpowrotnie zużytej.

f) W przypadku świadczenia usługi wyłącznie odprowadzania ścieków przy braku urządzenia pomiarowego, ilość 
ścieków ustala się zgodnie z przepisami dotyczącymi przeciętnych norm zużycia wody, a w przypadku braku 
odniesienia w tych normach – jako równą ilości ścieków określonej w umowie.

g) opłata za zrzut ścieków dowożonych beczkowozami ustalana jest jako iloczyn ilości ścieków wskazanych przez 
licznik na stacji zlewnej i ceny za 1 m3 ścieków.

Id: CD0A48DD-2C12-433B-9B43-0EC38ECC815D. Podpisany Strona 2



CZĘŚĆ VI.
Zasady wprowadzenia zmian cen

Taryfa obowiązuje przez okres 1 roku, to jest od 01.01.2018 do 31.12.2018 roku.

Id: CD0A48DD-2C12-433B-9B43-0EC38ECC815D. Podpisany Strona 3




